РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(третий созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2023                                                                                                   № 14/51
с. Климоуцы

О решении «О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля»
      Рассмотрев проект решения Климоуцевского сельсовета «О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля», Климоуцевский сельский Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Принять решение Климоуцевского сельсовета «О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля».

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального обнародования.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Климоуцевского

сельского Совета народных депутатов                                           Л.Н.Мосина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля
Принято Климоуцевским сельским Советом народных депутатов               07.12.20223 года
В целях рационального и эффективного решения вопросов в сфере муниципального контроля на территории Климоуцевского сельсовета, в соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Амурской области от 03.10.2014 № 413-03 «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями области» (в редакции Закона Амурской области от 08.06.2021 № 743-03), на основании статьи 142 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь уставом муниципального образования Климоуцевский сельсовет,
Статья 1.
1. Органы местного самоуправления Климоуцевского сельсовета передают полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования Климоуцевского сельсовета муниципальному образованию Свободненский район Амурской области по осуществлению следующих видов муниципального контроля на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года:
1.1. муниципального жилищного контроля;
1.2. муниципального контроля в сфере благоустройства.
Статья 2.
         В  рамках  переданных полномочий  органы местного самоуправления муниципального образования Свободненский район принимают нормативные и иные муниципальные правовые акты необходимые для реализации переданных полномочий, указанных в статье 1.
Статья 3.
Осуществление полномочий в сфере муниципального контроля определяются в соответствии с соглашением, заключенным между администрацией Климоуцевского сельсовета и администрацией Свободненского района.
Статья 4.
Объем межбюджетных трансфертов для осуществления передаваемых полномочий определить в соответствии с бюджетом Климоуцевского сельсовета на 2024 год.
Статья 5
Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Климоуцевского сельсовета.
Глава администрации
Климоуцевского сельсовета                                                         Г.А.Батищева
с.Климоуцы
07.12. 2023 г.

№ 21